
Original Modificacion Vigente Devengado
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 la Fecha

Balance
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Pr

Dest
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ond
o Pry Act. Obj Cta. Sub

 Cta Aux.

Estructura Clasificador Fte
Fina
nc.

Org.

Fina

Presupuesto
Acomulado

Anterior Compro
metido Págado

Ejecución del Gasto

DENOMINACION

Form. No EP-02
Aprobado por DIGEPRES

Correspondiente al més de julio del año 2020

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE HATO MAYOR
EJECUCION DE LOS GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS POR DISTINO DE FONDO Y ESTRUCTURA PROGRAMATICA

CODIGO INSTITUCIONA Cuenta bancaria No.7043 Gasto de Personal1120003790 Nombre de la cuenta

Fun
cion

CODI
GO
SNIP TP

No
asi
gna
do

EN
TID
AD
RE
CE

Fte
Espe
cifica

Normas, Políticas y
Administración Municipal

01 17,411,600.00 601,261.25 18,012,861.25 5,714,700.80 0.00 2,499,806.12 8,214,506.92 9,798,354.33

7,839,100.00 0.00 7,839,100.00 2,408,062.02 0.00 1,164,859.50 3,572,921.52 4,266,178.48100 00 0001 Normas y Seguimientos

REMUNERACIONES Y CONT 7,839,100.00 7,839,100.00 2,408,062.02 0.00 1,164,859.50 4,266,178.480.00 3,572,921.52100 00 0001 12
6,639,100.00 0.00 6,639,100.00 1,938,062.02 0.00 974,859.50 2,912,921.52 3,726,178.48REMUNERACIONES11100 00 0001 2

6,128,400.00 0.00 6,128,400.00 1,938,062.02 0.00 974,859.50 2,912,921.52 3,215,478.48Remuneraciones11100 00 0001 2 1

3,215,478.482,912,921.52974,859.506,128,400.000.006,128,400.00 1,938,062.02 001 1 1 01 Sueldos fijos100 00 0001 20 10011012P 1955

510,700.00 0.00 510,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 510,700.00Sueldo anual no.1311100 00 0001 2 4

510,700.000.000.00510,700.000.00510,700.00 0.00 001 1 4 01 Sueldo anual no.13100 00 0001 50 111012P 2006

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 470,000.00 0.00 190,000.00 660,000.00 540,000.00DIETAS Y GASTOS DE
REPRESENTACION

31100 00 0001 2

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 470,000.00 0.00 190,000.00 660,000.00 540,000.00Dietas31100 00 0001 2 1

300,000.00100,000.0090,000.00400,000.000.00400,000.00 10,000.00 001 3 1 01 Dietas en el país100 00 0001 30 10211012P 9996

240,000.00560,000.00100,000.00800,000.000.00800,000.00 460,000.00 001 3 1 01 Dietas en el país100 00 0001 20 10011012P 1955

520,000.00 0.00 520,000.00 157,348.03 0.00 78,688.25 236,036.28 283,963.72100 00 0002 Control y Fiscalizacion de
Gestion Municipal
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REMUNERACIONES Y CONT 520,000.00 520,000.00 157,348.03 0.00 78,688.25 283,963.720.00 236,036.28100 00 0002 12
520,000.00 0.00 520,000.00 157,348.03 0.00 78,688.25 236,036.28 283,963.72REMUNERACIONES11100 00 0002 2

480,000.00 0.00 480,000.00 157,348.03 0.00 78,688.25 236,036.28 243,963.72Remuneraciones11100 00 0002 2 1

243,963.72236,036.2878,688.25480,000.000.00480,000.00 157,348.03 001 1 1 01 Sueldos fijos100 00 0002 20 10011012P 1955

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00Sueldo anual no.1311100 00 0002 2 4

40,000.000.000.0040,000.000.0040,000.00 0.00 001 1 4 01 Sueldo anual no.13100 00 0002 50 111012P 2006

3,863,720.00 601,261.25 4,464,981.25 1,625,778.81 0.00 583,474.62 2,209,253.43 2,255,727.82100 00 0003 Administracion Municipal

REMUNERACIONES Y CONT 3,863,720.00 4,464,981.25 1,625,778.81 0.00 583,474.62 2,255,727.82601,261.25 2,209,253.43100 00 0003 12
3,538,600.00 601,261.25 4,139,861.25 1,360,778.81 0.00 530,474.62 1,891,253.43 2,248,607.82REMUNERACIONES11100 00 0003 2

3,266,400.00 601,261.25 3,867,661.25 1,360,778.81 0.00 530,474.62 1,891,253.43 1,976,407.82Remuneraciones11100 00 0003 2 1

1,976,407.821,891,253.43530,474.623,867,661.25601,261.253,266,400.00 1,360,778.81 001 1 1 01 Sueldos fijos100 00 0003 20 10011012P 1955

272,200.00 0.00 272,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 272,200.00Sueldo anual no.1311100 00 0003 2 4

272,200.000.000.00272,200.000.00272,200.00 0.00 001 1 4 01 Sueldo anual no.13100 00 0003 50 111012P 2006

325,120.00 0.00 325,120.00 265,000.00 0.00 53,000.00 318,000.00 7,120.00DIETAS Y GASTOS DE
REPRESENTACION

31100 00 0003 2

325,120.00 0.00 325,120.00 265,000.00 0.00 53,000.00 318,000.00 7,120.00Gastos de representación31100 00 0003 2 2
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7,120.00111,124.005,124.00118,244.000.00118,244.00 106,000.00 001 3 2 01 Gastos de representación en
el pais

100 00 0003 30 10211012P 9996

0.00206,876.0047,876.00206,876.000.00206,876.00 159,000.00 001 3 2 01 Gastos de representación en
el pais

100 00 0003 20 10011012P 1955

4,731,180.00 0.00 4,731,180.00 1,386,911.94 0.00 605,783.75 1,992,695.69 2,738,484.31100 00 0004 Servicios Administrativos y
Financieros

REMUNERACIONES Y CONT 4,700,208.00 4,700,208.00 1,364,993.79 0.00 605,783.75 2,729,430.460.00 1,970,777.54100 00 0004 12
4,491,500.00 0.00 4,491,500.00 1,356,993.79 0.00 575,783.75 1,932,777.54 2,558,722.46REMUNERACIONES11100 00 0004 2

4,146,000.00 0.00 4,146,000.00 1,356,993.79 0.00 575,783.75 1,932,777.54 2,213,222.46Remuneraciones11100 00 0004 2 1

2,213,222.461,932,777.54575,783.754,146,000.000.004,146,000.00 1,356,993.79 001 1 1 01 Sueldos fijos100 00 0004 20 10011022P 1955

345,500.00 0.00 345,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 345,500.00Sueldo anual no.1311100 00 0004 2 4

345,500.000.000.00345,500.000.00345,500.00 0.00 001 1 4 01 Sueldo anual no.13100 00 0004 50 111022P 2006

208,708.00 0.00 208,708.00 8,000.00 0.00 30,000.00 38,000.00 170,708.00SOBRESUELDOS21100 00 0004 2

208,708.00 0.00 208,708.00 8,000.00 0.00 30,000.00 38,000.00 170,708.00Compensación21100 00 0004 2 2

170,708.0038,000.0030,000.00208,708.000.00208,708.00 8,000.00 001 2 2 06 Compensación por resultados100 00 0004 20 10011022P 1955

CONTRATACIÓN DE SERVICI 30,972.00 30,972.00 21,918.15 0.00 0.00 9,053.850.00 21,918.15100 00 0004 22
30,972.00 0.00 30,972.00 21,918.15 0.00 0.00 21,918.15 9,053.85OTROS SERVICIOS NO

INCLUIDOS EN CONCEPTOS
82100 00 0004 2

30,972.00 0.00 30,972.00 21,918.15 0.00 0.00 21,918.15 9,053.85Comisiones y gastos
bancarios

82100 00 0004 2 2
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9,053.8521,918.150.0030,972.000.0030,972.00 21,918.15 002 8 2 01 Comisiones y gastos
bancarios

100 00 0004 30 10211022P 9995

457,600.00 0.00 457,600.00 136,600.00 0.00 67,000.00 203,600.00 254,000.00100 00 0005 Gestion Urbana, Planeacion
y Regulacion Uso de Suelo /
Catastro

REMUNERACIONES Y CONT 457,600.00 457,600.00 136,600.00 0.00 67,000.00 254,000.000.00 203,600.00100 00 0005 12
457,600.00 0.00 457,600.00 136,600.00 0.00 67,000.00 203,600.00 254,000.00REMUNERACIONES11100 00 0005 2

422,400.00 0.00 422,400.00 136,600.00 0.00 67,000.00 203,600.00 218,800.00Remuneraciones11100 00 0005 2 1

218,800.00203,600.0067,000.00422,400.000.00422,400.00 136,600.00 001 1 1 01 Sueldos fijos100 00 0005 20 10011022P 1955

35,200.00 0.00 35,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,200.00Sueldo anual no.1311100 00 0005 2 4

35,200.000.000.0035,200.000.0035,200.00 0.00 001 1 4 01 Sueldo anual no.13100 00 0005 50 111022P 2006

Obras Publicas Municipales11 526,500.00 0.00 526,500.00 25,000.00 0.00 55,000.00 80,000.00 446,500.00

526,500.00 0.00 526,500.00 25,000.00 0.00 55,000.00 80,000.00 446,500.001100 00 0001 Coordinacion, Ejecucion y
Fiscalizacion de Obras

REMUNERACIONES Y CONT 526,500.00 526,500.00 25,000.00 0.00 55,000.00 446,500.000.00 80,000.001100 00 0001 12
526,500.00 0.00 526,500.00 25,000.00 0.00 55,000.00 80,000.00 446,500.00REMUNERACIONES111100 00 0001 2

486,000.00 0.00 486,000.00 25,000.00 0.00 55,000.00 80,000.00 406,000.00Remuneraciones111100 00 0001 2 1
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406,000.0080,000.0055,000.00486,000.000.00486,000.00 25,000.00 001 1 1 01 Sueldos fijos1100 00 0001 20 10025032P 1955

40,500.00 0.00 40,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,500.00Sueldo anual no.13111100 00 0001 2 4

40,500.000.000.0040,500.000.0040,500.00 0.00 001 1 4 01 Sueldo anual no.131100 00 0001 50 125032P 2006

Saneamiento Ambiental y
Foresta

13 1,242,800.00 0.00 1,242,800.00 358,667.00 0.00 4,300.00 362,967.00 879,833.00

1,242,800.00 0.00 1,242,800.00 358,667.00 0.00 4,300.00 362,967.00 879,833.001300 00 0001 Preservación del Medio
Ambiente y Control
Ecologico

REMUNERACIONES Y CONT 1,242,800.00 1,242,800.00 358,667.00 0.00 4,300.00 879,833.000.00 362,967.001300 00 0001 12
1,242,800.00 0.00 1,242,800.00 358,667.00 0.00 4,300.00 362,967.00 879,833.00REMUNERACIONES111300 00 0001 2

1,147,200.00 0.00 1,147,200.00 355,800.00 0.00 4,300.00 360,100.00 787,100.00Remuneraciones al personal
con carácter transitorio

111300 00 0001 2 2

787,100.00360,100.004,300.001,147,200.000.001,147,200.00 355,800.00 001 1 2 02 Sueldos de personal nominal1300 00 0001 20 10032042P 1955

95,600.00 0.00 95,600.00 2,867.00 0.00 0.00 2,867.00 92,733.00Sueldo anual no.13111300 00 0001 2 4

92,733.002,867.000.0095,600.000.0095,600.00 2,867.00 001 1 4 01 Sueldo anual no.131300 00 0001 50 132042P 2006

Fomento de la Cultura,
Deporte y Recreación

15 1,843,400.00 0.00 1,843,400.00 485,800.00 0.00 241,100.00 726,900.00 1,116,500.00

1,843,400.00 0.00 1,843,400.00 485,800.00 0.00 241,100.00 726,900.00 1,116,500.001500 00 0001 Fomento de la Cultura y el
Arte
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REMUNERACIONES Y CONT 1,843,400.00 1,843,400.00 485,800.00 0.00 241,100.00 1,116,500.000.00 726,900.001500 00 0001 12
1,843,400.00 0.00 1,843,400.00 485,800.00 0.00 241,100.00 726,900.00 1,116,500.00REMUNERACIONES111500 00 0001 2

1,701,600.00 0.00 1,701,600.00 485,800.00 0.00 241,100.00 726,900.00 974,700.00Remuneraciones111500 00 0001 2 1

974,700.00726,900.00241,100.001,701,600.000.001,701,600.00 485,800.00 001 1 1 01 Sueldos fijos1500 00 0001 20 10043032P 1955

141,800.00 0.00 141,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 141,800.00Sueldo anual no.13111500 00 0001 2 4

141,800.000.000.00141,800.000.00141,800.00 0.00 001 1 4 01 Sueldo anual no.131500 00 0001 50 143032P 2006

Deuda  Pública Y Otras
Operaciones Financieras

00 1,750,000.00 0.00 1,750,000.00 572,188.71 0.00 0.00 572,188.71 1,177,811.29

1,750,000.00 0.00 1,750,000.00 572,188.71 0.00 0.00 572,188.71 1,177,811.29096 00 0001 Amortizaciones de
Préstamos, Pago de
Intereses y Ctas. Por Pagar
Proveedores
APLICACIONES FINANCIERA 1,750,000.00 1,750,000.00 572,188.71 0.00 0.00 1,177,811.290.00 572,188.71096 00 0001 24

1,750,000.00 0.00 1,750,000.00 572,188.71 0.00 0.00 572,188.71 1,177,811.29DISMINUCION DE PASIVOS12096 00 0001 4

1,750,000.00 0.00 1,750,000.00 572,188.71 0.00 0.00 572,188.71 1,177,811.2912096 00 0001 4 3

1,177,811.29572,188.710.001,750,000.000.001,750,000.00 572,188.71 002 1 3 01 Disminucion de prestamos de
corto plazo internos

096 00 0001 20 10004P 1955

Adm. de Contribuciones
Especiales (Transf. Priv.)

00 561,600.00 0.00 561,600.00 43,200.00 0.00 86,400.00 129,600.00 432,000.00
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561,600.00 0.00 561,600.00 43,200.00 0.00 86,400.00 129,600.00 432,000.00098 00 0000 Transferencias a
Instituciones Públicas y
Privadas

TRANSFERENCIAS CORRIE 561,600.00 561,600.00 43,200.00 0.00 86,400.00 432,000.000.00 129,600.00098 00 0000 42
561,600.00 0.00 561,600.00 43,200.00 0.00 86,400.00 129,600.00 432,000.00TRANSFERENCIAS

CORRIENTES AL SECTOR
14098 00 0000 2

561,600.00 0.00 561,600.00 43,200.00 0.00 86,400.00 129,600.00 432,000.00Prestaciones a la seguridad
social

14098 00 0000 2 1

432,000.00129,600.0086,400.00561,600.000.00561,600.00 43,200.00 004 1 1 01 Pensiones098 00 0000 20 10011032P 1955
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Normas, Políticas y
Administración Municipal

01 3,745,055.00 1,000,000.0
0

4,745,055.00 2,077,367.46 0.00 785,550.00 2,862,917.46 1,882,137.54

180,000.00 0.00 180,000.00 83,000.00 0.00 30,000.00 113,000.00 67,000.00100 00 0001 Normas y Seguimientos

CONTRATACIÓN DE SERVICI 180,000.00 180,000.00 83,000.00 0.00 30,000.00 67,000.000.00 113,000.00100 00 0001 22
180,000.00 0.00 180,000.00 83,000.00 0.00 30,000.00 113,000.00 67,000.00VIÁTICOS32100 00 0001 2

180,000.00 0.00 180,000.00 83,000.00 0.00 30,000.00 113,000.00 67,000.00Viáticos dentro del país32100 00 0001 2 1

67,000.00113,000.0030,000.00180,000.000.00180,000.00 83,000.00 002 3 1 01 Viáticos dentro del país100 00 0001 30 10211012S 9996

180,000.00 0.00 180,000.00 75,000.00 0.00 30,000.00 105,000.00 75,000.00100 00 0002 Control y Fiscalizacion de
Gestion Municipal

REMUNERACIONES Y CONT 180,000.00 180,000.00 75,000.00 0.00 30,000.00 75,000.000.00 105,000.00100 00 0002 12
180,000.00 0.00 180,000.00 75,000.00 0.00 30,000.00 105,000.00 75,000.00SOBRESUELDOS21100 00 0002 2

180,000.00 0.00 180,000.00 75,000.00 0.00 30,000.00 105,000.00 75,000.00Compensación21100 00 0002 2 2

13,586.000.000.0013,586.000.0013,586.00 0.00 001 2 2 06 Compensación por resultados100 00 0002 30 10211012S 9996

61,414.00105,000.0030,000.00166,414.000.00166,414.00 75,000.00 001 2 2 06 Compensación por resultados100 00 0002 30 10211012S 9998
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Ejecución del Gasto

DENOMINACION

Form. No EP-02
Aprobado por DIGEPRES

Correspondiente al més de julio del año 2020

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE HATO MAYOR
EJECUCION DE LOS GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS POR DISTINO DE FONDO Y ESTRUCTURA PROGRAMATICA

CODIGO INSTITUCIONA Cuenta bancaria No.7043 Servicios Municipales1120003858 Nombre de la cuenta

Fun
cion

CODI
GO
SNIP TP

No
asi
gna
do

EN
TID
AD
RE
CE

Fte
Espe
cifica

2,936,688.00 1,000,000.00 3,936,688.00 1,530,373.21 0.00 695,550.00 2,225,923.21 1,710,764.79100 00 0003 Administracion Municipal

REMUNERACIONES Y CONT 715,662.00 1,715,662.00 872,000.00 0.00 418,800.00 424,862.001,000,000.00 1,290,800.00100 00 0003 12
0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 525,000.00 0.00 298,800.00 823,800.00 176,200.00REMUNERACIONES11100 00 0003 2

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 525,000.00 0.00 298,800.00 823,800.00 176,200.00Remuneraciones al personal
con carácter transitorio

11100 00 0003 2 2

176,200.00823,800.00298,800.001,000,000.001,000,000.0
0

0.00 525,000.00 001 1 2 07 Sobrejornales100 00 0003 20 10011012S 1955

715,662.00 0.00 715,662.00 347,000.00 0.00 120,000.00 467,000.00 248,662.00SOBRESUELDOS21100 00 0003 2

715,662.00 0.00 715,662.00 347,000.00 0.00 120,000.00 467,000.00 248,662.00Compensación21100 00 0003 2 2

30,000.00120,000.000.00150,000.000.00150,000.00 120,000.00 001 2 2 04 Prima de transporte100 00 0003 30 10211012S 9996

190,673.00300,000.00120,000.00490,673.000.00490,673.00 180,000.00 001 2 2 04 Prima de transporte100 00 0003 30 10211012S 9998

27,989.0047,000.000.0074,989.000.0074,989.00 47,000.00 001 2 2 06 Compensación por resultados100 00 0003 30 10211012S 9996

CONTRATACIÓN DE SERVICI 1,979,745.00 1,979,745.00 610,666.30 0.00 224,500.00 1,144,578.700.00 835,166.30100 00 0003 22
531,899.00 0.00 531,899.00 169,479.98 0.00 76,000.00 245,479.98 286,419.02PUBLICIDAD IMPRESIÓN Y

ENCUADERNACION
22100 00 0003 2

500,000.00 0.00 500,000.00 152,000.00 0.00 76,000.00 228,000.00 272,000.00Publicidad y propaganda22100 00 0003 2 1

272,000.00228,000.0076,000.00500,000.000.00500,000.00 152,000.00 002 2 1 01 Publicidad y propaganda100 00 0003 30 10211012S 9996

31,899.00 0.00 31,899.00 17,479.98 0.00 0.00 17,479.98 14,419.02Impresión y
encuadernación

22100 00 0003 2 2
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AD
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14,419.0217,479.980.0031,899.000.0031,899.00 17,479.98 002 2 2 01 Impresión y encuadernación100 00 0003 20 10011012S 1955

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00VIÁTICOS32100 00 0003 2

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00Viáticos dentro del país32100 00 0003 2 1

90,000.000.000.0090,000.000.0090,000.00 0.00 002 3 1 01 Viáticos dentro del país100 00 0003 30 10211012S 9996

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00ALQUILERES Y RENTAS52100 00 0003 2

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00Otros alquileres52100 00 0003 2 8

10,000.000.000.0010,000.000.0010,000.00 0.00 002 5 8 01 Otros alquileres100 00 0003 20 10011012S 1955

1,347,846.00 0.00 1,347,846.00 441,186.32 0.00 148,500.00 589,686.32 758,159.68OTROS SERVICIOS NO
INCLUIDOS EN CONCEPTOS

82100 00 0003 2

28,691.00 0.00 28,691.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,691.00Servicios funerarios y
gastos conexos

82100 00 0003 2 4

28,691.000.000.0028,691.000.0028,691.00 0.00 002 8 4 01 Servicios funerarios y gastos
conexos

100 00 0003 20 10011012S 1955

864,155.00 0.00 864,155.00 188,186.32 0.00 80,000.00 268,186.32 595,968.68Organización de eventos y
festividades

82100 00 0003 2 6

3,464.0042,000.004,000.0045,464.000.0045,464.00 38,000.00 002 8 6 01 Eventos generales100 00 0003 30 10211012S 9998

77,014.005,000.005,000.0082,014.000.0082,014.00 0.00 002 8 6 01 Eventos generales100 00 0003 30 10211012S 9996

318,691.000.000.00318,691.000.00318,691.00 0.00 002 8 6 01 Eventos generales100 00 0003 50 111012S 2006

196,799.68221,186.3271,000.00417,986.000.00417,986.00 150,186.32 002 8 6 01 Eventos generales100 00 0003 20 10011012S 1955
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AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE HATO MAYOR
EJECUCION DE LOS GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS POR DISTINO DE FONDO Y ESTRUCTURA PROGRAMATICA
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455,000.00 0.00 455,000.00 253,000.00 0.00 68,500.00 321,500.00 133,500.00Servicios Técnicos y
Profesionales

82100 00 0003 2 7

127,500.00142,500.0062,500.00270,000.000.00270,000.00 80,000.00 002 8 7 05 Servicios de informática y
sistemas computarizados

100 00 0003 30 10211012S 9996

0.0085,000.000.0085,000.000.0085,000.00 85,000.00 002 8 7 06 Otros servicios técnicos
profesionales

100 00 0003 20 10011012S 1955

6,000.0094,000.006,000.00100,000.000.00100,000.00 88,000.00 002 8 7 06 Otros servicios técnicos
profesionales

100 00 0003 30 10211012S 9996

MATERIAL Y SUMINISTRO 241,281.00 241,281.00 47,706.91 0.00 52,250.00 141,324.090.00 99,956.91100 00 0003 32
65,000.00 0.00 65,000.00 9,840.00 0.00 52,250.00 62,090.00 2,910.00ALIMENTOS Y PRODUCTOS

AGROFORESTALES
13100 00 0003 2

65,000.00 0.00 65,000.00 9,840.00 0.00 52,250.00 62,090.00 2,910.00Alimentos y bebidas para
personas

13100 00 0003 2 1

2,910.0062,090.0052,250.0065,000.000.0065,000.00 9,840.00 003 1 1 01 Alimentos y bebidas para
personas

100 00 0003 30 10211012S 9996

16,281.00 0.00 16,281.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,281.00PRODUCTOS
FARMACEUTICOS

43100 00 0003 2

16,281.00 0.00 16,281.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,281.00Productos medicinales para
uso humano

43100 00 0003 2 1

16,281.000.000.0016,281.000.0016,281.00 0.00 003 4 1 01 Productos medicinales100 00 0003 30 10211012S 9996

160,000.00 0.00 160,000.00 37,866.91 0.00 0.00 37,866.91 122,133.09PRODUCTOS Y UTILES
VARIOS

93100 00 0003 2

50,000.00 0.00 50,000.00 4,410.00 0.00 0.00 4,410.00 45,590.00Material para limpieza93100 00 0003 2 1

45,590.004,410.000.0050,000.000.0050,000.00 4,410.00 003 9 1 01 Material para limpieza100 00 0003 20 10011012S 1955

60,000.00 0.00 60,000.00 1,325.00 0.00 0.00 1,325.00 58,675.00Utiles de escritorio, oficina
informática y de enseñanza

93100 00 0003 2 2

27,116.001,325.000.0028,441.000.0028,441.00 1,325.00 003 9 2 01 Utiles de escritorio, oficina
informática y de enseñanza

100 00 0003 30 10211012S 9995
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Fte
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31,559.000.000.0031,559.000.0031,559.00 0.00 003 9 2 01 Utiles de escritorio, oficina
informática y de enseñanza

100 00 0003 50 111012S 2006

50,000.00 0.00 50,000.00 32,131.91 0.00 0.00 32,131.91 17,868.09Productos eléctricos y
afines

93100 00 0003 2 6

17,868.0932,131.910.0050,000.000.0050,000.00 32,131.91 003 9 6 01 Productos eléctricos y afines100 00 0003 30 10211012S 9995

448,367.00 0.00 448,367.00 388,994.25 0.00 30,000.00 418,994.25 29,372.75100 00 0004 Servicios Administrativos y
Financieros

REMUNERACIONES Y CONT 400,000.00 400,000.00 382,000.00 0.00 30,000.00 -12,000.000.00 412,000.00100 00 0004 12
400,000.00 0.00 400,000.00 382,000.00 0.00 30,000.00 412,000.00 -12,000.00SOBRESUELDOS21100 00 0004 2

400,000.00 0.00 400,000.00 382,000.00 0.00 30,000.00 412,000.00 -12,000.00Compensación21100 00 0004 2 2

-12,000.00412,000.0030,000.00400,000.000.00400,000.00 382,000.00 001 2 2 06 Compensación por resultados100 00 0004 30 10211022S 9996

CONTRATACIÓN DE SERVICI 48,367.00 48,367.00 6,994.25 0.00 0.00 41,372.750.00 6,994.25100 00 0004 22
20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00PUBLICIDAD IMPRESIÓN Y

ENCUADERNACION
22100 00 0004 2

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00Impresión y
encuadernación

22100 00 0004 2 2

20,000.000.000.0020,000.000.0020,000.00 0.00 002 2 2 01 Impresión y encuadernación100 00 0004 30 10211022S 9996

28,367.00 0.00 28,367.00 6,994.25 0.00 0.00 6,994.25 21,372.75OTROS SERVICIOS NO
INCLUIDOS EN CONCEPTOS

82100 00 0004 2

28,367.00 0.00 28,367.00 6,994.25 0.00 0.00 6,994.25 21,372.75Comisiones y gastos
bancarios

82100 00 0004 2 2

21,372.756,994.250.0028,367.000.0028,367.00 6,994.25 002 8 2 01 Comisiones y gastos
bancarios

100 00 0004 20 10011022S 1955
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Gestión y Administración de
Servicios Sociales

12 20,906,461.00 1,600,000.0
0

22,506,461.00 7,703,105.48 0.00 3,476,593.00 11,179,698.48 11,326,762.52

1,983,473.00 -500,000.00 1,483,473.00 443,800.00 0.00 342,200.00 786,000.00 697,473.001200 00 0001 Administración de los
Servicios Públicos

REMUNERACIONES Y CONT 1,983,473.00 1,483,473.00 443,800.00 0.00 342,200.00 697,473.00-500,000.00 786,000.001200 00 0001 12
1,983,473.00 -500,000.00 1,483,473.00 443,800.00 0.00 342,200.00 786,000.00 697,473.00REMUNERACIONES111200 00 0001 2

15,273.00 0.00 15,273.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 273.00Remuneraciones111200 00 0001 2 1

273.0015,000.000.0015,273.000.0015,273.00 15,000.00 001 1 1 01 Sueldos fijos1200 00 0001 20 10011022S 1955

1,816,800.00 -500,000.00 1,316,800.00 428,800.00 0.00 342,200.00 771,000.00 545,800.00Remuneraciones al personal
con carácter transitorio

111200 00 0001 2 2

545,800.00771,000.00342,200.001,316,800.00-500,000.001,816,800.00 428,800.00 001 1 2 02 Sueldos de personal nominal1200 00 0001 20 10011022S 1955

151,400.00 0.00 151,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,400.00Sueldo anual no.13111200 00 0001 2 4

151,400.000.000.00151,400.000.00151,400.00 0.00 001 1 4 01 Sueldo anual no.131200 00 0001 50 111022S 2006

4,237,600.00 0.00 4,237,600.00 1,643,850.00 0.00 356,300.00 2,000,150.00 2,237,450.001200 00 0002 Ornato y Saneamiento de
Calles, Plazas y Parques

REMUNERACIONES Y CONT 4,227,600.00 4,227,600.00 1,643,850.00 0.00 356,300.00 2,227,450.000.00 2,000,150.001200 00 0002 12
4,227,600.00 0.00 4,227,600.00 1,643,850.00 0.00 356,300.00 2,000,150.00 2,227,450.00REMUNERACIONES111200 00 0002 2
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AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE HATO MAYOR
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3,902,400.00 0.00 3,902,400.00 1,643,850.00 0.00 356,300.00 2,000,150.00 1,902,250.00Remuneraciones al personal
con carácter transitorio

111200 00 0002 2 2

1,902,250.002,000,150.00356,300.003,902,400.000.003,902,400.00 1,643,850.00 001 1 2 02 Sueldos de personal nominal1200 00 0002 20 10032012S 1955

325,200.00 0.00 325,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 325,200.00Sueldo anual no.13111200 00 0002 2 4

325,200.000.000.00325,200.000.00325,200.00 0.00 001 1 4 01 Sueldo anual no.131200 00 0002 50 132012S 2006

MATERIAL Y SUMINISTRO 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.000.00 0.001200 00 0002 32
10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00TEXTILES Y VESTUARIOS231200 00 0002 2

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00Acabados textiles231200 00 0002 2 2

10,000.000.000.0010,000.000.0010,000.00 0.00 003 2 2 01 Acabados textiles1200 00 0002 30 10232012S 9996

7,579,917.00 2,600,000.00 10,179,917.00 3,584,460.00 0.00 2,176,375.00 5,760,835.00 4,419,082.001200 00 0003 Manejo de Residuos Sólidos

REMUNERACIONES Y CONT 6,855,750.00 9,555,750.00 3,396,610.00 0.00 2,176,375.00 3,982,765.002,700,000.00 5,572,985.001200 00 0003 12
6,855,750.00 2,700,000.00 9,555,750.00 3,396,610.00 0.00 2,176,375.00 5,572,985.00 3,982,765.00REMUNERACIONES111200 00 0003 2

6,413,000.00 2,700,000.00 9,113,000.00 3,396,610.00 0.00 2,176,375.00 5,572,985.00 3,540,015.00Remuneraciones al personal
con carácter transitorio

111200 00 0003 2 2

3,326,600.001,986,400.00552,200.005,313,000.000.005,313,000.00 1,434,200.00 001 1 2 02 Sueldos de personal nominal1200 00 0003 20 10032022S 1955

213,415.003,586,585.001,624,175.003,800,000.002,700,000.0
0

1,100,000.00 1,962,410.00 001 1 2 06 Jornales1200 00 0003 20 10032022S 1955

442,750.00 0.00 442,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 442,750.00Sueldo anual no.13111200 00 0003 2 4
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442,750.000.000.00442,750.000.00442,750.00 0.00 001 1 4 01 Sueldo anual no.131200 00 0003 50 132022S 2006

MATERIAL Y SUMINISTRO 724,167.00 624,167.00 187,850.00 0.00 0.00 436,317.00-100,000.00 187,850.001200 00 0003 32
700,000.00 -100,000.00 600,000.00 187,850.00 0.00 0.00 187,850.00 412,150.00COMBUSTIBLES,

LUBRICANTES,
731200 00 0003 2

700,000.00 -100,000.00 600,000.00 187,850.00 0.00 0.00 187,850.00 412,150.00Combustibles y lubricantes731200 00 0003 2 1

412,150.00187,850.000.00600,000.00-100,000.00700,000.00 187,850.00 003 7 1 02 Gasoil1200 00 0003 20 10032022S 1955

24,167.00 0.00 24,167.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,167.00PRODUCTOS Y UTILES
VARIOS

931200 00 0003 2

24,167.00 0.00 24,167.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,167.00Material para limpieza931200 00 0003 2 1

24,167.000.000.0024,167.000.0024,167.00 0.00 003 9 1 01 Material para limpieza1200 00 0003 30 10232022S 9996

157,300.00 400,000.00 557,300.00 278,550.00 0.00 23,600.00 302,150.00 255,150.001200 00 0004 Supervisión y
Administración de
Cementerios

REMUNERACIONES Y CONT 157,300.00 557,300.00 278,550.00 0.00 23,600.00 255,150.00400,000.00 302,150.001200 00 0004 12
157,300.00 400,000.00 557,300.00 278,550.00 0.00 23,600.00 302,150.00 255,150.00REMUNERACIONES111200 00 0004 2

145,200.00 400,000.00 545,200.00 278,550.00 0.00 23,600.00 302,150.00 243,050.00Remuneraciones al personal
con carácter transitorio

111200 00 0004 2 2

243,050.00302,150.0023,600.00545,200.00400,000.00145,200.00 278,550.00 001 1 2 02 Sueldos de personal nominal1200 00 0004 20 10031012S 1955

12,100.00 0.00 12,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,100.00Sueldo anual no.13111200 00 0004 2 4

12,100.000.000.0012,100.000.0012,100.00 0.00 001 1 4 01 Sueldo anual no.131200 00 0004 50 131012S 2006
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Ejecución del Gasto

DENOMINACION

Form. No EP-02
Aprobado por DIGEPRES

Correspondiente al més de julio del año 2020

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE HATO MAYOR
EJECUCION DE LOS GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS POR DISTINO DE FONDO Y ESTRUCTURA PROGRAMATICA

CODIGO INSTITUCIONA Cuenta bancaria No.7043 Servicios Municipales1120003858 Nombre de la cuenta

Fun
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CODI
GO
SNIP TP

No
asi
gna
do

EN
TID
AD
RE
CE

Fte
Espe
cifica

3,812,571.00 -600,000.00 3,212,571.00 810,395.48 0.00 291,418.00 1,101,813.48 2,110,757.521200 00 0005 Administración y
Reparación de Unidades
Motorizadas

REMUNERACIONES Y CONT 3,378,700.00 2,778,700.00 721,475.48 0.00 283,400.00 1,773,824.52-600,000.00 1,004,875.481200 00 0005 12
3,378,700.00 -600,000.00 2,778,700.00 721,475.48 0.00 283,400.00 1,004,875.48 1,773,824.52REMUNERACIONES111200 00 0005 2

3,118,800.00 -600,000.00 2,518,800.00 721,475.48 0.00 283,400.00 1,004,875.48 1,513,924.52Remuneraciones al personal
con carácter transitorio

111200 00 0005 2 2

1,513,924.521,004,875.48283,400.002,518,800.00-600,000.003,118,800.00 721,475.48 001 1 2 02 Sueldos de personal nominal1200 00 0005 20 10021022S 1955

259,900.00 0.00 259,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 259,900.00Sueldo anual no.13111200 00 0005 2 4

259,900.000.000.00259,900.000.00259,900.00 0.00 001 1 4 01 Sueldo anual no.131200 00 0005 50 121022S 2006

CONTRATACIÓN DE SERVICI 399,431.00 399,431.00 88,920.00 0.00 0.00 310,511.000.00 88,920.001200 00 0005 22
200,000.00 0.00 200,000.00 48,000.00 0.00 0.00 48,000.00 152,000.00ALQUILERES Y RENTAS521200 00 0005 2

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00Alquileres de equipos de
transporte, tracción y

521200 00 0005 2 4

100,000.000.000.00100,000.000.00100,000.00 0.00 002 5 4 01 Alquileres de equipos de
transporte, tracción y

1200 00 0005 30 10221022S 9996

100,000.00 0.00 100,000.00 48,000.00 0.00 0.00 48,000.00 52,000.00Alquileres de terrenos521200 00 0005 2 6

52,000.0048,000.000.00100,000.000.00100,000.00 48,000.00 002 5 6 01 Alquileres de terrenos1200 00 0005 30 10221022S 9995

199,431.00 0.00 199,431.00 40,920.00 0.00 0.00 40,920.00 158,511.00SERVICIOS DE
CONSERVACION,

721200 00 0005 2

199,431.00 0.00 199,431.00 40,920.00 0.00 0.00 40,920.00 158,511.00Mantenimiento y
reparación  de maquinaria y

721200 00 0005 2 2
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AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE HATO MAYOR
EJECUCION DE LOS GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS POR DISTINO DE FONDO Y ESTRUCTURA PROGRAMATICA
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AD
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CE

Fte
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cifica

158,511.0040,920.000.00199,431.000.00199,431.00 40,920.00 002 7 2 06 Mantenimiento y reparacion de
equipos de transporte ,

1200 00 0005 30 10221022S 9998

MATERIAL Y SUMINISTRO 34,440.00 34,440.00 0.00 0.00 8,018.00 26,422.000.00 8,018.001200 00 0005 32
8,018.00 0.00 8,018.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,018.00TEXTILES Y VESTUARIOS231200 00 0005 2

8,018.00 0.00 8,018.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,018.00Acabados textiles231200 00 0005 2 2

8,018.000.000.008,018.000.008,018.00 0.00 003 2 2 01 Acabados textiles1200 00 0005 30 10221022S 9998

26,422.00 0.00 26,422.00 0.00 0.00 8,018.00 8,018.00 18,404.00PRODUCTOS DE CUERO,
CAUCHO Y PLÁSTICO

531200 00 0005 2

26,422.00 0.00 26,422.00 0.00 0.00 8,018.00 8,018.00 18,404.00Llantas y neumáticos531200 00 0005 2 3

18,404.008,018.008,018.0026,422.000.0026,422.00 0.00 003 5 3 01 Llantas y neumáticos1200 00 0005 20 10021022S 1955

2,926,300.00 -300,000.00 2,626,300.00 885,900.00 0.00 270,600.00 1,156,500.00 1,469,800.001200 00 0006 Seguridad y Vigilancia
Ciudadana

REMUNERACIONES Y CONT 2,926,300.00 2,626,300.00 885,900.00 0.00 270,600.00 1,469,800.00-300,000.00 1,156,500.001200 00 0006 12
2,926,300.00 -300,000.00 2,626,300.00 885,900.00 0.00 270,600.00 1,156,500.00 1,469,800.00REMUNERACIONES111200 00 0006 2

2,701,200.00 -300,000.00 2,401,200.00 885,900.00 0.00 270,600.00 1,156,500.00 1,244,700.00Remuneraciones al personal
con carácter transitorio

111200 00 0006 2 2

1,244,700.001,156,500.00270,600.002,401,200.00-300,000.002,701,200.00 885,900.00 001 1 2 02 Sueldos de personal nominal1200 00 0006 20 10014012S 1955

225,100.00 0.00 225,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,100.00Sueldo anual no.13111200 00 0006 2 4

225,100.000.000.00225,100.000.00225,100.00 0.00 001 1 4 01 Sueldo anual no.131200 00 0006 50 114012S 2006
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CE

Fte
Espe
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209,300.00 0.00 209,300.00 56,150.00 0.00 16,100.00 72,250.00 137,050.001200 00 0007 Supervisión y
Administración de Mercados

REMUNERACIONES Y CONT 209,300.00 209,300.00 56,150.00 0.00 16,100.00 137,050.000.00 72,250.001200 00 0007 12
209,300.00 0.00 209,300.00 56,150.00 0.00 16,100.00 72,250.00 137,050.00REMUNERACIONES111200 00 0007 2

193,200.00 0.00 193,200.00 56,150.00 0.00 16,100.00 72,250.00 120,950.00Remuneraciones al personal
con carácter transitorio

111200 00 0007 2 2

120,950.0072,250.0016,100.00193,200.000.00193,200.00 56,150.00 001 1 2 02 Sueldos de personal nominal1200 00 0007 20 10032022S 1955

16,100.00 0.00 16,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,100.00Sueldo anual no.13111200 00 0007 2 4

16,100.000.000.0016,100.000.0016,100.00 0.00 001 1 4 01 Sueldo anual no.131200 00 0007 50 132022S 2006

Gestion y Administración de
Servicios Sociales

14 182,000.00 0.00 182,000.00 37,500.00 0.00 0.00 37,500.00 144,500.00

182,000.00 0.00 182,000.00 37,500.00 0.00 0.00 37,500.00 144,500.001400 00 0003 Prestación de Salud y
Asistencia Primaria

REMUNERACIONES Y CONT 182,000.00 182,000.00 37,500.00 0.00 0.00 144,500.000.00 37,500.001400 00 0003 12
182,000.00 0.00 182,000.00 37,500.00 0.00 0.00 37,500.00 144,500.00REMUNERACIONES111400 00 0003 2

168,000.00 0.00 168,000.00 37,500.00 0.00 0.00 37,500.00 130,500.00Remuneraciones al personal
con carácter transitorio

111400 00 0003 2 2

130,500.0037,500.000.00168,000.000.00168,000.00 37,500.00 001 1 2 01 Sueldos al personal contratado
e igualado

1400 00 0003 20 10042032S 1955
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AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE HATO MAYOR
EJECUCION DE LOS GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS POR DISTINO DE FONDO Y ESTRUCTURA PROGRAMATICA

CODIGO INSTITUCIONA Cuenta bancaria No.7043 Servicios Municipales1120003858 Nombre de la cuenta
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EN
TID
AD
RE
CE

Fte
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14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00Sueldo anual no.13111400 00 0003 2 4

14,000.000.000.0014,000.000.0014,000.00 0.00 001 1 4 01 Sueldo anual no.131400 00 0003 50 142032S 2006

Fomento de la Cultura,
Deporte y Recreación

15 273,000.00 0.00 273,000.00 64,000.00 0.00 0.00 64,000.00 209,000.00

273,000.00 0.00 273,000.00 64,000.00 0.00 0.00 64,000.00 209,000.001500 00 0002 Desarrollo de Eventos
Deportivos y Recreación

REMUNERACIONES Y CONT 273,000.00 273,000.00 64,000.00 0.00 0.00 209,000.000.00 64,000.001500 00 0002 12
273,000.00 0.00 273,000.00 64,000.00 0.00 0.00 64,000.00 209,000.00REMUNERACIONES111500 00 0002 2

252,000.00 0.00 252,000.00 64,000.00 0.00 0.00 64,000.00 188,000.00Remuneraciones al personal
con carácter transitorio

111500 00 0002 2 2

188,000.0064,000.000.00252,000.000.00252,000.00 64,000.00 001 1 2 02 Sueldos de personal nominal1500 00 0002 20 10043022S 1955

21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00Sueldo anual no.13111500 00 0002 2 4

21,000.000.000.0021,000.000.0021,000.00 0.00 001 1 4 01 Sueldo anual no.131500 00 0002 50 143022S 2006

Deuda  Pública Y Otras
Operaciones Financieras

00 3,050,000.00 -800,000.00 2,250,000.00 781,486.21 0.00 0.00 781,486.21 1,468,513.79

3,050,000.00 -800,000.00 2,250,000.00 781,486.21 0.00 0.00 781,486.21 1,468,513.79096 00 0001 Amortizaciones de
Préstamos, Pago de
Intereses y Ctas. Por Pagar
Proveedores
APLICACIONES FINANCIERA 3,050,000.00 2,250,000.00 781,486.21 0.00 0.00 1,468,513.79-800,000.00 781,486.21096 00 0001 24
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AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE HATO MAYOR
EJECUCION DE LOS GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS POR DISTINO DE FONDO Y ESTRUCTURA PROGRAMATICA
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TID
AD
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CE

Fte
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3,050,000.00 -800,000.00 2,250,000.00 781,486.21 0.00 0.00 781,486.21 1,468,513.79DISMINUCION DE PASIVOS12096 00 0001 4

1,300,000.00 -800,000.00 500,000.00 209,297.50 0.00 0.00 209,297.50 290,702.5012096 00 0001 4 1

290,702.50209,297.500.00500,000.00-800,000.001,300,000.00 209,297.50 002 1 1 01 Disminucion de cuentas por
pagar de corto plazo internas

096 00 0001 20 10004S 1955

1,750,000.00 0.00 1,750,000.00 572,188.71 0.00 0.00 572,188.71 1,177,811.2912096 00 0001 4 3

1,177,811.29572,188.710.001,750,000.000.001,750,000.00 572,188.71 002 1 3 01 Disminucion de prestamos de
corto plazo internos

096 00 0001 20 10004S 1955

Adm. de Contribuciones
Especiales (Transf. Priv.)

00 360,000.00 0.00 360,000.00 30,000.00 0.00 60,000.00 90,000.00 270,000.00

360,000.00 0.00 360,000.00 30,000.00 0.00 60,000.00 90,000.00 270,000.00098 00 0000 Transferencias a
Instituciones Públicas y
Privadas

TRANSFERENCIAS CORRIE 360,000.00 360,000.00 30,000.00 0.00 60,000.00 270,000.000.00 90,000.00098 00 0000 42
360,000.00 0.00 360,000.00 30,000.00 0.00 60,000.00 90,000.00 270,000.00TRANSFERENCIAS

CORRIENTES AL SECTOR
14098 00 0000 2

360,000.00 0.00 360,000.00 30,000.00 0.00 60,000.00 90,000.00 270,000.00Transferencias corrientes a
asociaciones sin fines de

14098 00 0000 2 6

270,000.0090,000.0060,000.00360,000.000.00360,000.00 30,000.00 004 1 6 01 Transferencias corrientes a
asociaciones sin fines de lucro

098 00 0000 20 10011032S 1955
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AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE HATO MAYOR
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EN
TID
AD
RE
CE

Fte
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cifica

Normas, Políticas y
Administración Municipal

01 300,000.00 0.00 300,000.00 118,281.37 0.00 20,000.00 138,281.37 161,718.63

160,000.00 0.00 160,000.00 106,312.00 0.00 20,000.00 126,312.00 33,688.00100 00 0003 Administracion Municipal

CONTRATACIÓN DE SERVICI 160,000.00 160,000.00 106,312.00 0.00 20,000.00 33,688.000.00 126,312.00100 00 0003 22
160,000.00 0.00 160,000.00 106,312.00 0.00 20,000.00 126,312.00 33,688.00SERVICIOS DE

CONSERVACION,
72100 00 0003 2

160,000.00 0.00 160,000.00 106,312.00 0.00 20,000.00 126,312.00 33,688.00Contratación de obras
menores

72100 00 0003 2 1

33,688.00126,312.0020,000.00160,000.000.00160,000.00 106,312.00 002 7 1 02 Servicios especiales de
mantenimiento y reparación

100 00 0003 30 10211012I 9995

140,000.00 0.00 140,000.00 11,969.37 0.00 0.00 11,969.37 128,030.63100 00 0004 Servicios Administrativos y
Financieros

CONTRATACIÓN DE SERVICI 40,000.00 40,000.00 11,969.37 0.00 0.00 28,030.630.00 11,969.37100 00 0004 22
40,000.00 0.00 40,000.00 11,969.37 0.00 0.00 11,969.37 28,030.63OTROS SERVICIOS NO

INCLUIDOS EN CONCEPTOS
82100 00 0004 2

40,000.00 0.00 40,000.00 11,969.37 0.00 0.00 11,969.37 28,030.63Comisiones y gastos
bancarios

82100 00 0004 2 2

28,030.6311,969.370.0040,000.000.0040,000.00 11,969.37 002 8 2 01 Comisiones y gastos
bancarios

100 00 0004 20 10011022I 1955

BIENES MUEBLES, INMUEB 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.000.00 0.00100 00 0004 62
100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO16100 00 0004 2

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00Muebles de oficina y
estantería

16100 00 0004 2 1
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Fte
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50,000.000.000.0050,000.000.0050,000.00 0.00 006 1 1 01 Muebles de oficina y
estantería

100 00 0004 30 10211022I 9995

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00Equipo computacional16100 00 0004 2 3

50,000.000.000.0050,000.000.0050,000.00 0.00 006 1 3 01 Equipo computacional100 00 0004 20 10011022I 1955

Obras Publicas Municipales11 8,001,076.00 2,495,819.1
8

10,496,895.18 4,153,933.00 0.00 1,235,000.00 5,388,933.00 5,107,962.18

1,327,720.00 0.00 1,327,720.00 495,324.00 0.00 0.00 495,324.00 832,396.001100 00 0001 Coordinacion, Ejecucion y
Fiscalizacion de Obras

CONTRATACIÓN DE SERVICI 1,327,720.00 1,327,720.00 495,324.00 0.00 0.00 832,396.000.00 495,324.001100 00 0001 22
1,327,720.00 0.00 1,327,720.00 495,324.00 0.00 0.00 495,324.00 832,396.00SERVICIOS DE

CONSERVACION,
721100 00 0001 2

1,327,720.00 0.00 1,327,720.00 495,324.00 0.00 0.00 495,324.00 832,396.00Contratación de obras
menores

721100 00 0001 2 1

40,100.00357,500.000.00397,600.000.00397,600.00 357,500.00 002 7 1 01 Obras Menores en
edificaciones

1100 00 0001 20 10025032I 1955

291,709.00137,824.000.00429,533.000.00429,533.00 137,824.00 002 7 1 01 Obras Menores en
edificaciones

1100 00 0001 30 10225032I 9996

500,587.000.000.00500,587.000.00500,587.00 0.00 002 7 1 01 Obras Menores en
edificaciones

1100 00 0001 30 10225032I 9995

1,708,609.00 0.00 1,708,609.00 1,708,609.00 0.00 0.00 1,708,609.00 0.001100 01 0051 Construccion Aceras y
Contenes en el Municipio

OBRAS 1,708,609.00 1,708,609.00 1,708,609.00 0.00 0.00 0.000.00 1,708,609.001100 01 0051 72
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Fte
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1,708,609.00 0.00 1,708,609.00 1,708,609.00 0.00 0.00 1,708,609.00 0.00INFRAESTRUCTURA271100 01 0051 2

1,708,609.00 0.00 1,708,609.00 1,708,609.00 0.00 0.00 1,708,609.00 0.00Infraestructura terrestre y
obras anexas

271100 01 0051 2 4

0.001,708,609.000.001,708,609.000.001,708,609.00 1,708,609.00 007 2 4 01 Infraestructura terrestre y
obras anexas

1100 01 0051 30 10226012I 9996

450,000.00 0.00 450,000.00 450,000.00 0.00 0.00 450,000.00 0.001100 01 0052 Construcción Puente Zona
Norte

OBRAS 450,000.00 450,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.000.00 450,000.001100 01 0052 72
450,000.00 0.00 450,000.00 450,000.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00INFRAESTRUCTURA271100 01 0052 2

450,000.00 0.00 450,000.00 450,000.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00Infraestructura terrestre y
obras anexas

271100 01 0052 2 4

0.00450,000.000.00450,000.000.00450,000.00 450,000.00 007 2 4 01 Infraestructura terrestre y
obras anexas

1100 01 0052 20 10026012I 1955

0.00 4,045,249.08 4,045,249.08 0.00 0.00 1,235,000.00 1,235,000.00 2,810,249.081100 02 0052 Acondicionamiento de
calles zona Norte Hato
Mayor

OBRAS 0.00 4,045,249.08 0.00 0.00 1,235,000.00 2,810,249.084,045,249.08 1,235,000.001100 02 0052 72
0.00 4,045,249.08 4,045,249.08 0.00 0.00 1,235,000.00 1,235,000.00 2,810,249.08INFRAESTRUCTURA271100 02 0052 2

0.00 4,045,249.08 4,045,249.08 0.00 0.00 1,235,000.00 1,235,000.00 2,810,249.08Infraestructura terrestre y
obras anexas

271100 02 0052 2 4

2,810,249.081,235,000.001,235,000.004,045,249.084,045,249.0
8

0.00 0.00 007 2 4 01 Infraestructura terrestre y
obras anexas

1100 02 0052 20 10026012I 1955
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1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.001100 02 0051 Reparacion de Calles en
Municipio (Bacheo)

OBRAS 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.000.00 1,500,000.001100 02 0051 72
1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00INFRAESTRUCTURA271100 02 0051 2

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00Infraestructura terrestre y
obras anexas

271100 02 0051 2 4

0.001,500,000.000.001,500,000.000.001,500,000.00 1,500,000.00 007 2 4 01 Infraestructura terrestre y
obras anexas

1100 02 0051 20 10026012I 1955

1,614,747.00 -1,614,747.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001100 11 0051 Construccion Plazoleta
Marcelino Vega

OBRAS 1,614,747.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00-1,614,747.00 0.001100 11 0051 72
1,614,747.00 -1,614,747.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INFRAESTRUCTURA271100 11 0051 2

1,614,747.00 -1,614,747.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Obras urbanísticas271100 11 0051 2 7

0.000.000.000.00-
1,614,747.0

1,614,747.00 0.00 007 2 7 01 Obras urbanísticas1100 11 0051 20 10032012I 1955

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.001100 11 0052 Construccion Plaza Heroes
de Hatomayorenses

OBRAS 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 400,000.000.00 0.001100 11 0052 72
400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00INFRAESTRUCTURA271100 11 0052 2
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400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00Obras urbanísticas271100 11 0052 2 7

400,000.000.000.00400,000.000.00400,000.00 0.00 007 2 7 01 Obras urbanísticas1100 11 0052 20 10032012I 1955

1,000,000.00 -1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001100 18 0051 Remosamiento del Mercado
Municipal

OBRAS 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00-1,000,000.00 0.001100 18 0051 72
1,000,000.00 -1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRAS EN EDIFICACIONES171100 18 0051 2

1,000,000.00 -1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Obras para edificación de
otras estructuras

171100 18 0051 2 3

0.000.000.000.00-
1,000,000.0

1,000,000.00 0.00 007 1 3 01 Obras para edificación de
otras estructuras

1100 18 0051 20 10031012I 1955

0.00 684,668.54 684,668.54 0.00 0.00 0.00 0.00 684,668.541100 21 0051 Construccion de Alcantarilla
de Cajon 2x2 union de la
Franja y el Capacito

OBRAS 0.00 684,668.54 0.00 0.00 0.00 684,668.54684,668.54 0.001100 21 0051 72
0.00 684,668.54 684,668.54 0.00 0.00 0.00 0.00 684,668.54INFRAESTRUCTURA271100 21 0051 2

0.00 684,668.54 684,668.54 0.00 0.00 0.00 0.00 684,668.54Obras hidraúlicas y
sanitarias

271100 21 0051 2 1

684,668.540.000.00684,668.54684,668.540.00 0.00 007 2 1 01 Obras hidraúlicas y sanitarias1100 21 0051 20 10032022I 1955
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0.00 380,648.56 380,648.56 0.00 0.00 0.00 0.00 380,648.561100 21 0052 Construccion de Bade de
alcantarilla y Cabezales
calle entrada Bimi Stop

OBRAS 0.00 380,648.56 0.00 0.00 0.00 380,648.56380,648.56 0.001100 21 0052 72
0.00 380,648.56 380,648.56 0.00 0.00 0.00 0.00 380,648.56INFRAESTRUCTURA271100 21 0052 2

0.00 380,648.56 380,648.56 0.00 0.00 0.00 0.00 380,648.56Obras hidraúlicas y
sanitarias

271100 21 0052 2 1

380,648.560.000.00380,648.56380,648.560.00 0.00 007 2 1 01 Obras hidraúlicas y sanitarias1100 21 0052 20 10032022I 1955

Gestión y Administración de
Servicios Sociales

12 7,800,000.00 6,912,018.0
0

14,712,018.00 4,576,438.04 0.00 991,072.20 5,567,510.24 9,144,507.76

5,200,000.00 2,100,000.00 7,300,000.00 2,078,042.02 0.00 991,072.20 3,069,114.22 4,230,885.781200 00 0003 Manejo de Residuos Sólidos

MATERIAL Y SUMINISTRO 5,200,000.00 7,300,000.00 2,078,042.02 0.00 991,072.20 4,230,885.782,100,000.00 3,069,114.221200 00 0003 32
5,200,000.00 2,100,000.00 7,300,000.00 2,078,042.02 0.00 991,072.20 3,069,114.22 4,230,885.78COMBUSTIBLES,

LUBRICANTES,
731200 00 0003 2

5,200,000.00 2,100,000.00 7,300,000.00 2,078,042.02 0.00 991,072.20 3,069,114.22 4,230,885.78Combustibles y lubricantes731200 00 0003 2 1

3,799,710.783,000,289.22991,072.206,800,000.002,000,000.0
0

4,800,000.00 2,009,217.02 003 7 1 02 Gasoil1200 00 0003 20 10032022I 1955

431,175.0068,825.000.00500,000.00100,000.00400,000.00 68,825.00 003 7 1 06 Lubricantes1200 00 0003 20 10032022I 1955
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2,600,000.00 4,812,018.00 7,412,018.00 2,498,396.02 0.00 0.00 2,498,396.02 4,913,621.981200 00 0005 Administración y
Reparación de Unidades
Motorizadas

CONTRATACIÓN DE SERVICI 2,200,000.00 5,300,000.00 2,340,272.22 0.00 0.00 2,959,727.783,100,000.00 2,340,272.221200 00 0005 22
2,200,000.00 2,100,000.00 4,300,000.00 2,340,272.22 0.00 0.00 2,340,272.22 1,959,727.78ALQUILERES Y RENTAS521200 00 0005 2

2,200,000.00 2,100,000.00 4,300,000.00 2,340,272.22 0.00 0.00 2,340,272.22 1,959,727.78Alquileres de equipos de
transporte, tracción y

521200 00 0005 2 4

1,959,727.782,340,272.220.004,300,000.002,100,000.0
0

2,200,000.00 2,340,272.22 002 5 4 01 Alquileres de equipos de
transporte, tracción y

1200 00 0005 20 10021022I 1955

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00SERVICIOS DE
CONSERVACION,

721200 00 0005 2

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00Mantenimiento y
reparación  de maquinaria y

721200 00 0005 2 2

1,000,000.000.000.001,000,000.001,000,000.0
0

0.00 0.00 002 7 2 06 Mantenimiento y reparacion de
equipos de transporte ,

1200 00 0005 20 10021022I 1955

MATERIAL Y SUMINISTRO 400,000.00 2,112,018.00 158,123.80 0.00 0.00 1,953,894.201,712,018.00 158,123.801200 00 0005 32
400,000.00 0.00 400,000.00 38,914.00 0.00 0.00 38,914.00 361,086.00PRODUCTOS DE CUERO,

CAUCHO Y PLÁSTICO
531200 00 0005 2

400,000.00 0.00 400,000.00 38,914.00 0.00 0.00 38,914.00 361,086.00Llantas y neumáticos531200 00 0005 2 3

361,086.0038,914.000.00400,000.000.00400,000.00 38,914.00 003 5 3 01 Llantas y neumáticos1200 00 0005 20 10021022I 1955

0.00 1,712,018.00 1,712,018.00 119,209.80 0.00 0.00 119,209.80 1,592,808.20PRODUCTOS Y UTILES
VARIOS

931200 00 0005 2

0.00 1,712,018.00 1,712,018.00 119,209.80 0.00 0.00 119,209.80 1,592,808.20Otros repuestos y
accesorios menores

931200 00 0005 2 8

1,592,808.20119,209.800.001,712,018.001,712,018.0
0

0.00 119,209.80 003 9 8 01 Otros repuestos y accesorios
menores

1200 00 0005 20 10021022I 1955
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Fun
cion

CODI
GO
SNIP TP

No
asi
gna
do

EN
TID
AD
RE
CE

Fte
Espe
cifica

Deuda  Pública Y Otras
Operaciones Financieras

00 18,000,000.00 -
10,462,273.

7,537,726.77 3,447,023.82 0.00 0.00 3,447,023.82 4,090,702.95

18,000,000.00-10,462,273.23 7,537,726.77 3,447,023.82 0.00 0.00 3,447,023.82 4,090,702.95096 00 0001 Amortizaciones de
Préstamos, Pago de
Intereses y Ctas. Por Pagar
Proveedores
APLICACIONES FINANCIERA 18,000,000.00 7,537,726.77 3,447,023.82 0.00 0.00 4,090,702.95-10,462,273.23 3,447,023.82096 00 0001 24

18,000,000.00-10,462,273.23 7,537,726.77 3,447,023.82 0.00 0.00 3,447,023.82 4,090,702.95DISMINUCION DE PASIVOS12096 00 0001 4

18,000,000.00-10,462,273.23 7,537,726.77 3,447,023.82 0.00 0.00 3,447,023.82 4,090,702.9512096 00 0001 4 1

4,090,702.953,447,023.820.007,537,726.77-
10,462,273.

18,000,000.00 3,447,023.82 002 1 1 01 Disminucion de cuentas por
pagar de corto plazo internas

096 00 0001 20 10004I 1955

Adm. de Contribuciones
Especiales (Transf. Priv.)

00 436,364.00 0.00 436,364.00 0.00 0.00 0.00 0.00 436,364.00

436,364.00 0.00 436,364.00 0.00 0.00 0.00 0.00 436,364.00098 00 0000 Transferencias a
Instituciones Públicas y
Privadas

TRANSFERENCIAS DE CAPI 436,364.00 436,364.00 0.00 0.00 0.00 436,364.000.00 0.00098 00 0000 52
436,364.00 0.00 436,364.00 0.00 0.00 0.00 0.00 436,364.00TRANSFERENCIAS DE

CAPITAL AL SECTOR
15098 00 0000 2

436,364.00 0.00 436,364.00 0.00 0.00 0.00 0.00 436,364.00Transferencias de capital  a
asociaciones Privadas sin

15098 00 0000 2 2

436,364.000.000.00436,364.000.00436,364.00 0.00 005 1 2 01 Transferencias de capital  a
asociaciones Privadas sin

098 00 0000 20 10011032I 1955
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Gestion y Administración de
Servicios Sociales

14 3,322,743.00 96,201.80 3,418,944.80 1,166,941.01 0.00 295,000.00 1,461,941.01 1,957,003.79

1,656,143.00 0.00 1,656,143.00 602,941.01 0.00 62,000.00 664,941.01 991,201.991400 00 0002 Educación y Formación
Integral

REMUNERACIONES Y CONT 942,500.00 942,500.00 422,100.00 0.00 62,000.00 458,400.000.00 484,100.001400 00 0002 12
942,500.00 0.00 942,500.00 422,100.00 0.00 62,000.00 484,100.00 458,400.00REMUNERACIONES111400 00 0002 2

870,000.00 0.00 870,000.00 422,100.00 0.00 62,000.00 484,100.00 385,900.00Remuneraciones al personal
con carácter transitorio

111400 00 0002 2 2

385,900.00484,100.0062,000.00870,000.000.00870,000.00 422,100.00 001 1 2 01 Sueldos al personal contratado
e igualado

1400 00 0002 20 10044092E 1955

72,500.00 0.00 72,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,500.00Sueldo anual no.13111400 00 0002 2 4

72,500.000.000.0072,500.000.0072,500.00 0.00 001 1 4 01 Sueldo anual no.131400 00 0002 50 144092E 2006

CONTRATACIÓN DE SERVICI 230,000.00 230,000.00 81,360.58 0.00 0.00 148,639.420.00 81,360.581400 00 0002 22
200,000.00 0.00 200,000.00 66,666.68 0.00 0.00 66,666.68 133,333.32ALQUILERES Y RENTAS521400 00 0002 2

200,000.00 0.00 200,000.00 66,666.68 0.00 0.00 66,666.68 133,333.32Alquilleres y rentas de
edificios y locales

521400 00 0002 2 1

133,333.3266,666.680.00200,000.000.00200,000.00 66,666.68 002 5 1 01 Alquilleres y rentas de edificios
y locales

1400 00 0002 20 10044092E 1955

30,000.00 0.00 30,000.00 14,693.90 0.00 0.00 14,693.90 15,306.10OTROS SERVICIOS NO
INCLUIDOS EN CONCEPTOS

821400 00 0002 2

30,000.00 0.00 30,000.00 14,693.90 0.00 0.00 14,693.90 15,306.10Comisiones y gastos
bancarios

821400 00 0002 2 2

15,306.1014,693.900.0030,000.000.0030,000.00 14,693.90 002 8 2 01 Comisiones y gastos
bancarios

1400 00 0002 20 10044092E 1955
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TRANSFERENCIAS CORRIE 483,643.00 483,643.00 99,480.43 0.00 0.00 384,162.570.00 99,480.431400 00 0002 42
483,643.00 0.00 483,643.00 99,480.43 0.00 0.00 99,480.43 384,162.57TRANSFERENCIAS

CORRIENTES AL SECTOR
141400 00 0002 2

483,643.00 0.00 483,643.00 99,480.43 0.00 0.00 99,480.43 384,162.57Ayudas y donaciones a
personas

141400 00 0002 2 2

384,162.5799,480.430.00483,643.000.00483,643.00 99,480.43 004 1 2 02 Ayudas y donaciones
ocasionales a hogares y

1400 00 0002 20 10044092E 1955

0.00 96,201.80 96,201.80 76,000.00 0.00 0.00 76,000.00 20,201.801400 00 0003 Prestación de Salud y
Asistencia Primaria

MATERIAL Y SUMINISTRO 0.00 96,201.80 76,000.00 0.00 0.00 20,201.8096,201.80 76,000.001400 00 0003 32
0.00 96,201.80 96,201.80 76,000.00 0.00 0.00 76,000.00 20,201.80PRODUCTOS

FARMACEUTICOS
431400 00 0003 2

0.00 96,201.80 96,201.80 76,000.00 0.00 0.00 76,000.00 20,201.80Productos medicinales para
uso humano

431400 00 0003 2 1

20,201.8076,000.000.0096,201.8096,201.800.00 76,000.00 003 4 1 01 Productos medicinales1400 00 0003 20 10042032E 1955

1,666,600.00 0.00 1,666,600.00 488,000.00 0.00 233,000.00 721,000.00 945,600.001400 00 0004 Fortalecimiento de la
Equidad de Género

REMUNERACIONES Y CONT 1,666,600.00 1,666,600.00 488,000.00 0.00 233,000.00 945,600.000.00 721,000.001400 00 0004 12
1,666,600.00 0.00 1,666,600.00 488,000.00 0.00 233,000.00 721,000.00 945,600.00REMUNERACIONES111400 00 0004 2

1,538,400.00 0.00 1,538,400.00 488,000.00 0.00 233,000.00 721,000.00 817,400.00Remuneraciones al personal
con carácter transitorio

111400 00 0004 2 2

817,400.00721,000.00233,000.001,538,400.000.001,538,400.00 488,000.00 001 1 2 02 Sueldos de personal nominal1400 00 0004 20 10045082E 1955
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Original Modificacion Vigente Devengado
Devengadoa

 la Fecha

Balance
Disponible

Pr

Dest
inof
ond
o Pry Act. Obj Cta. Sub

 Cta Aux.

Estructura Clasificador Fte
Fina
nc.

Org.

Fina

Presupuesto
Acomulado

Anterior Compro
metido Págado

Ejecución del Gasto

DENOMINACION

Form. No EP-02
Aprobado por DIGEPRES

Correspondiente al més de julio del año 2020

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE HATO MAYOR
EJECUCION DE LOS GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS POR DISTINO DE FONDO Y ESTRUCTURA PROGRAMATICA

CODIGO INSTITUCIONA Cuenta bancaria No.7043 Educacion Salud y Genero1120005755 Nombre de la cuenta

Fun
cion

CODI
GO
SNIP TP

No
asi
gna
do

EN
TID
AD
RE
CE

Fte
Espe
cifica

128,200.00 0.00 128,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,200.00Sueldo anual no.13111400 00 0004 2 4

128,200.000.000.00128,200.000.00128,200.00 0.00 001 1 4 01 Sueldo anual no.131400 00 0004 50 145082E 2006

Fomento de la Cultura,
Deporte y Recreación

15 131,001.00 0.00 131,001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,001.00

131,001.00 0.00 131,001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,001.001500 00 0002 Desarrollo de Eventos
Deportivos y Recreación

CONTRATACIÓN DE SERVICI 131,001.00 131,001.00 0.00 0.00 0.00 131,001.000.00 0.001500 00 0002 22
131,001.00 0.00 131,001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,001.00OTROS SERVICIOS NO

INCLUIDOS EN CONCEPTOS
821500 00 0002 2

131,001.00 0.00 131,001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,001.00Organización de eventos y
festividades

821500 00 0002 2 6

131,001.000.000.00131,001.000.00131,001.00 0.00 002 8 6 03 Actuaciones deportivas1500 00 0002 30 10243022E 9996
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